

证券代码:002689 证券简称:远大智能 公告编号:2024-30

沈阳远大智能工业集团股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 103,069,963.17 | 103,369,464.93 | -0.29% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -42,011,972.29 | -22,513,664.91 | -86.64% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -44,147,503.04 | -25,074,040.51 | -80.07% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | -1,191,166.18 | 18,108,447.28 | -106.65% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0201 | -0.0220 | -9.09% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0202 | -0.0220 | -9.28% |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率 | -0.67% | -0.23% | -3.44% |
| 研发投入占营业收入的比例 | 3.49% | 3.57% | -0.08% |
| 本报告期末 | 1,384,796,868.89 | 1,381,880,483.69 | -0.21% |
| 归属于上市公司股东的期末净资产 | 1,122,991,546.69 | 1,163,093,827.81 | -3.43% |

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 说明 |
|--|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括计提资产减值准备的冲销部分) | -1,394,394.29 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家有关规定执行且与收益相关的政府补助) | 6,763,364.24 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | 696,333.58 | |
| 合计 | 5,065,263.49 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|------------------------|----------------|----------------|--|
| 营业收入 | 103,069,963.17 | 103,369,464.93 | 营业收入减少主要系上年同期营业收入确认较多所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -42,011,972.29 | -22,513,664.91 | 归属于上市公司股东的净利润减少主要系本报告期营业收入减少及非经常性损益项目减少所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -44,147,503.04 | -25,074,040.51 | 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少主要系本报告期营业收入减少所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -1,191,166.18 | 18,108,447.28 | 经营活动产生的现金流量净额减少主要系本报告期经营活动现金流出增加所致 |
| 基本每股收益 | -0.0201 | -0.0220 | 基本每股收益减少主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润减少所致 |
| 稀释每股收益 | -0.0202 | -0.0220 | 稀释每股收益减少主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润减少所致 |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率 | -0.67% | -0.23% | 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率减少主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润减少所致 |
| 研发投入占营业收入的比例 | 3.49% | 3.57% | 研发投入占营业收入的比例减少主要系本报告期营业收入减少所致 |

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|----------------------------|----------------|----------------|---------|
| 普通股股东总数(户) | 14,008,303.02 | 22,796,520.02 | -38.54% |
| 境内普通股股东(户) | 14,008,303.02 | 22,796,520.02 | -38.54% |
| 境外普通股股东(户) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 合计 | 14,008,303.02 | 22,796,520.02 | -38.54% |
| 表决权恢复的优先股股东数量(户) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 合计 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量合计(户) | 14,008,303.02 | 22,796,520.02 | -38.54% |
| 前十名普通股股东持股总数(股) | 388,381,893.00 | 388,381,893.00 | 0.00% |
| 前十名普通股股东持股合计(股) | 388,381,893.00 | 388,381,893.00 | 0.00% |
| 前十名普通股股东持股占总股本比例(%) | 3.88% | 3.88% | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东数量及合计(股) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东持股占总股本比例(%) | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东持股合计(股) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(二)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(三)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(四)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(五)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(六)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(七)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(八)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(九)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十一)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十二)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十三)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十四)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十五)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(十六)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

证券代码:000927 证券简称:中国铁路 公告编号:2024-定002

中国铁路物资股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

追溯调整或重述原因
 会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

会计政策变更,公司自2023年1月1日起执行《企业会计准则解释第16号》(财会[2022]31号)相关规定,对前期相关财务数据进行调整追溯。

同一控制下企业合并,公司及下属子公司因2023年度收购中铁物总供应链科技集团有限公司100%股权,武汉中铁伊通物流有限公司53.60%股权,安徽诚通红四方物流有限公司50.00%股权,按照企业会计准则同一控制下企业合并的相关规定,对前期相关财务数据进行调整追溯。

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|---------------------------|------------------|------------------|---------|
| 营业收入 | 9,799,225,203.12 | 9,802,526,164.64 | -0.34% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 180,419,920.79 | 177,991,302.49 | 1.36% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 168,418,467.46 | 172,647,368.99 | -1.61% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 809,489,043.61 | -103,023,003.11 | 882.31% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.0006 | 0.0006 | 0.00% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.0006 | 0.0006 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率 | 1.79% | 2.03% | -0.24% |

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|------------------------|------------------|------------------|---------|
| 营业收入 | 9,799,225,203.12 | 9,802,526,164.64 | -0.34% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 180,419,920.79 | 177,991,302.49 | 1.36% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 168,418,467.46 | 172,647,368.99 | -1.61% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 809,489,043.61 | -103,023,003.11 | 882.31% |
| 基本每股收益 | 0.0006 | 0.0006 | 0.00% |
| 稀释每股收益 | 0.0006 | 0.0006 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率 | 1.79% | 2.03% | -0.24% |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|----------------------------|------------------|------------------|-------|
| 普通股股东总数(户) | 9,799,218,203.12 | 9,799,218,203.12 | 0.00% |
| 境内普通股股东(户) | 9,799,218,203.12 | 9,799,218,203.12 | 0.00% |
| 境外普通股股东(户) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 合计 | 9,799,218,203.12 | 9,799,218,203.12 | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东数量(户) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 合计 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量合计(户) | 9,799,218,203.12 | 9,799,218,203.12 | 0.00% |
| 前十名普通股股东持股总数(股) | 388,381,893.00 | 388,381,893.00 | 0.00% |
| 前十名普通股股东持股合计(股) | 388,381,893.00 | 388,381,893.00 | 0.00% |
| 前十名普通股股东持股占总股本比例(%) | 3.88% | 3.88% | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东数量及合计(股) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东持股占总股本比例(%) | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 表决权恢复的优先股股东持股合计(股) | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(二)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(三)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(四)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(五)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(六)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| 其他限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

(七)限售股份变动情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|-----------|------------------|------------------|-------|
| 限售股份总数(股) | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 其中:首发限售股份 | 1,000,000,000.00 | 1,000,000,000.00 | 0.00% |
| 股权激励限售股份 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |